Câmara Municipal do Exu
Terra do Gonzagão

Estado de Pernambuco

CNPJ n. º 11.474.947/0001-50.

Rua Eufrásio Alencar s/n -Exu-PE –CEP- 56230-000 Fone/fax (87)3879-1171/3879-1099.
E-mail: camara.exu@hotmail.com

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 002 / 2022.

EMENTA: CONCEDE TÍTULO

CULTURAL LUIZ GONZAGA E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

  O Vereador José Renato Pajeú Gomes, no uso de suas atribuições legais que

lhe são conferidas pelo Regimento Interno da Câmara Municipal e pela Lei Orgânica do

Município de Exu – PE indica à Mesa, depois de ouvir o Plenário, para que seja

outorgado o TÍTULO CULTURAL LUIZ GONZAGA AO SENHOR Erisvaldo

Liborio da Silva.

Art. 1°. Conceder Título Cultural Luiz Gonzaga ao Senhor Erisvaldo Liborio

da Silva.

Art. 2º. Este DECRETO LEGISLATIVO entra em vigor na data de sua

publicação;

Art. 3°. Revogam-se as disposições contrárias.

Sala das Sessões, Plenário Luiz Gonzaga em, 18 de abril de 2022.

José Renato Pajeú Gomes

-Vereador-

Câmara Municipal do Exu
Terra do Gonzagão

Estado de Pernambuco

CNPJ n. º 11.474.947/0001-50.

Rua Eufrásio Alencar s/n -Exu-PE –CEP- 56230-000 Fone/fax (87)3879-1171/3879-1099.
E-mail: camara.exu@hotmail.com

DADOS BIBIOGÁFICOS E JUSTIFICATIVA

DADOS BIOGRAFICO

ERISVALDO LIBORIO DA SILVA

FILHO DE LINO VENANCIO DA SILVA e ALDENIR LIBORIO DOS SANTOS

NASCIDO: 05/02/1984

ERISVALDO E VIVO EM UMA UNIAO ESTÁVEL COM MAGDA DE SOUSA

Filhos:

Michele de Oliveira Libório

Maria Talita da Silva Sousa (filha adotada)

Samuel Libório da silva

Thiago Libório da silva

Erisvaldo Libório da Silva começou a divulgar a cultura Gonzagueana Ouvindo a

Poetisa Ana Lilete Saraiva na Escola São Vicente de Paula e foi na referida escola que

nasceu o dom da divulgação.

Em 2018 teve a oportunidade de conhecer o Poeta Falcão no Museu do Gonzagão e

nesse ambiente cheio de cultura tudo começou.

A partir desse momento criaram as páginas Falcão Poeta e Produção, Falcão Poeta e Cia

no Instagram, Meu Sertão Nordestino divulgada pelo facebook que veio a partir de uma

parceria registrada em cartório a qual foi nomeada por João Batista Januário e o canal

no Youtube “Meu Sertão Nordestino Oficial” com o qual faz a divulgação do nome

João Gonzaga, irmão de Luiz Gonzaga Rei do Baião.

É um defensor da Cultura Gonzagueana e dos artistas da terra

 .

Câmara Municipal do Exu
Terra do Gonzagão

Estado de Pernambuco

CNPJ n. º 11.474.947/0001-50.

Rua Eufrásio Alencar s/n -Exu-PE –CEP- 56230-000 Fone/fax (87)3879-1171/3879-1099.
E-mail: camara.exu@hotmail.com

TEM A PÁGINA MEU SERTÃO NORDESTINO facebook

NOME DADO POR JOÃO BATISTA JANUÁRIO

O CANAL NO YOUTUBE MEU SERTAO NORDESTINO OFICIAL

COM ESSA PÁGINA DIVULGA TAMBÉM JOÃO GONZAGA

IRMÃO DE LUIZ GONZAGA REI DO BAIÃO

É UM DEFENSOR DA CULTURA GONZAGUEANA

TAMBÉM DIVULGA O CANAL. JOAO GONZAGA OFICIAL

E O CANAL L.G.VÍDEO

HOJE DIVUGO OS ARTISTA DA TERRA POR AMOR A CULTURA

AMO MINHA CIDADE EXU

Instagram @emeusertao.oficial87/

MORO EM PETROLINA PERNAMBUCO